Si T. D. usus fuissem cousilio et libros Vieune reliquis-
sem, curarem, ut proximo adventaute anno Vienuam repeterem, 
quod denique uon negligam. si mihi stipendium non augmen-
tation fuer i t ; uiultis euim pollicitationibus seductus sum. Te-
det me vitam agere inter meos concives ceteris Saxonibus bar-
bariores: preterea mihi cure erit,ne meum genium defraudem 
duros casus subiturus. Gallus 2) apud nos primum incepit se-
vire atrociter; cuius vim. si T. D. evasit, gratulor admodum. 

Cupio T. D pervoleut ad me pro tempore littere. Tur-
chorum imperátor ingenti comparato exercitu viudictam de 
Venetis sumere iuteuderit [sic]. Pisces saliti, quibus pa rum 
afficior, apud nos sunt in grandi copia et facili quidem pretio, 
et adeo pingues quemadmodum antehac nusquam visi. Cete-

') Krausznak eme ,horrendum monstrum'-ról szóló jelentését ki-
adta Endlicher Jahrbücher der Li tera tur XLV. 1829. p. 174. 

2) Ugy látszik a ,morbus gallicus'. 
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rum ad [sic, pro id ?] T. JL). latere nolim: Joannein Empe-
ries Astrologum et Mathematicum, qui coueessit Venetias, ex 
utroque parente esse solarium, uti ex vera relatione accepi eius 
qui utrosque novit. Vive felix. Ex Korona Burcie provinciolo 
25 die Meusis Februarii Anno 100. 

Postquam redii in pátriám, primum expertus sum Veue-
rem: ne casta uxore ducta pateret divortium propter impo-
tentiam. 

Nr. 17.1) (fol. 80 a. b.) 
P r e s t q u t i s s i m o v i r o C o n . C. p y e r i d u m p a -

r e u t i a m i c o n o s t r o c l a r i s s i m o . 
S o d a l i t a s l i t e r a r i a d a n u b i a n a C o n. C e 11 i 

p y e r i d u m p a r e u t i p l u r i m a m d i c i t s a l u t e m . 
Quam ardenti desiderio vultum et preseuciam tuam vi-

dere cupimus, Celti clarissime, non est iu promptu dicere, certe 
inpiimis cum ob iugenii et doctrine tue amplitudinem, tum 
ob tuam iu nos singularem affectionem. Possent liic uunc, crede 
nobis, uounulla iuveniri, que te iuvarent: et profecto, si cetera 
deesseut, suavissima Seremica vina, que nec plura, nec meliora 
a multis auuis crevisse existimantur. Putamus ista Liberum 
partem [ sic] uulla alia causa eftecisse, quam, cum suum vatem 
Celtim tractum Panuonie obequitave sensit, plura solito et 
meliora vina produxit et comparavit. Cuperemus igitur, ut illius 
boni cuius te esse causam non ambigimus, particeps esses, et 
licet uuue absis, scito te tarnen quotiens libere contingit nou 
aliter ac ipsum liberum partem [sic] invocari. Vale et nactus 
oportunitatem temporis ad nos venire baud quamquam [sie] 
recuses. E x Buda octava Decembris Anno 97.2)